- 1 -

2016年５月臨時理事会議事録
日 時：2016年５月28日（土）13：00～13：20

場 所：東京学芸大学小金井クラブ１階ホール

出 席：石川日出志・大島直行・小笠原永隆・岡山真知子・小澤正人・瓦吹 堅・菊池誠

一・久保田正寿・近藤英夫・佐々木和博・佐々木憲一・佐藤宏之・篠原和大・杉

井 健・関根達人・谷川章雄・都築恵美子・長瀬 衛・新納 泉・橋本裕行・堀

内秀樹・矢島國雄・宮本一夫、監事：唐澤至朗・吉田哲夫

欠 席：岡内三眞

進 行：佐藤宏之

佐藤理事が議長に選ばれ、本日の出席者は25名で過半数に達しており、本理事会が成立

することが報告され、議事に入った。

議案第343号 代表理事の選定について

佐藤理事から、定款の定めにより、一般社団法人日本考古学協会の代表理事を選定した

い旨の提案があり諮ったところ、谷川章雄理事を代表理事に選定することを満場一致で可

決した。

続けて、谷川代表理事から副会長として、石川日出志理事・近藤英夫理事２名の指名が

あり、異議なく承認された。

議案第344号 平成28年熊本地震募金について

近藤理事から、被災会員及び被災文化財救援活動の支援を目的に募金活動を行う提案が

あり、協議の結果、当日及び翌日の第82回総会中に、多数の参加者が見込まれることから

募金活動を実施することとなった。

以 上